Ofício 94/2022, de 27 de setembro de 2022 - prescrição eletrônica ou digital.

Secretaria <secretaria@crefito13.org.br>

Sex, 07/10/2022 13:27

Para: saude, comite <comite.saude@tjms.jus.br >

Cc: crefito13.ms@gmail.com  <crefito13.ms@gmail.com >

A Vossa Excelência

Desembargador Nélio Stábile

Coordenador do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Em atendimento ao Presidente deste Regional, Dr. Renato Silva Nacer, venho por meio deste, comunicar o

recebimento do Oficio 94/2022, de 27 de setembro de 2022, e informar que será divulgada aos

Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais as orientações para prescrição eletrônica ou digital e, na

impossibilidade, a necessidade de utilizarem letra de forma para laudos, prescrições e tratamentos de forma

a não gerar dúvidas aos pacientes.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifestamos cordiais cumprimentos.

Respeitosamente,

Daiane Natieli Catelam do Nascimento

Assessora da Presidência

Site: www.crefito13.org.br

Tel: (67) 3321-4346 (67) 98146-9062 (Whatsapp)

Rua Antônio Maria Coelho, n2  1400 - Campo Grande/MS — CEP: 79002-220

Tribuna; de oustu.,
Gabinete do Desembargador

NÉLIO STÁBILE

Campo Grande/MS

Recebido

04-  I '(') la2)

Por: 	1~X.

	00000001